
A 

" C R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TJ02000269 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladll dle této verze závazných paral11etrll: 

Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

1. Název projektu v českém jazyce 

Nanostľukturované filtrační materiály pro eliminaci arsenu z vod 

2. Datum zahájení a ukončení projektu 

I 03/2019 - 02/2021 

3. Cíl projektu 

Cílem projektu je vývoj nových typl'i filtrů pro odstranění arsenu (As) z vody. Řešení 
spočívá v kombinaci nanostruktur připravených pomocí elektrospinningu polymerních 
roztokl1 a sorpčních materiálLl, např. na bázi hydroxy-oxidLI železa. Účelem podpory je 

umožnit mladým vědcům řešit atraktivní problematiku od přípravy aktivních 
syntetických materiál LI pomocí moderních technologií, přes vypracování metodik 
analytické kontroly záchytu As s využitím spektroskopických metod, až po sestavení 
zařízení, které bude na konci dvouletého období řešení projektu testováno na konkrétních 
vodách. Výsledný prototyp zařízení by měl pracovat při průtocích do 100 I/h. Zařízení 
bude možno využít nejen při čištění As kontaminované pitné vody, ale může najít 
uplatnění také při likvidaci ekologických zátěží. 

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu 

T chnologlckci 
agentura 
České republiky 

Evrop kó 16921\1 160 on p o 6 
'''20 234 611 1'1 
Ir O tac rz 'II wt 

rX-033, verze 4, revi ze 190227 
Veí"ejný 

Strana lj7 



T 
" C 

A 

R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TJ02000269 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

5. Plánované výsledky projektu 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

TJ 02000269-Vl Nanostrukturovaný materiál 

Popis výstupu/výsledku 

Funkční vzorek "Nanostrukturovaný materiál" je výsledkem optimalizace laboratorního 
elektrospinningového procesu optimalizovaných zvlákňovacích roztoků polymerů 

obsahujících volné elektronové páry, přičemž cílem je příprava homogenních 
nanostruktur se střední velikostí párlJ kolem 0,4 11m a průměrem nanovláken kolem 150 
nm. Materiály budou charakterizovány a srovnávány z pohledu jejich schopnosti a 
selektivity adsorpce As. Vybrané struktllly budou použity pro přípravu vrstvených filtrů. 

Druh výsledl<u podle struktury databáze RIV 

Gfunk - Funkční vzorek 

Idcntifil<;\člli číslo Název výshlpu/výslcdku 

TJ02000269-V2 Filtr 

Popis výslupu/výsledl<u 

Funkční vzorek "Filtr" je určitou nástavbou funkčního vzorku " Nanostrukturovaný 
materiál". Jde o kombinovaný produkt, jehož součástí je jak nanovláknitá polymerní 
membrána s alespoň částečnou schopností záchytu arsenu, tak také další sorpční materiál 
zajišťující eliminaci arsenu na hodnoty pod legislativními limity pro pitnou vodu. 

Druh výsl edku podle slnilctury databáze RIV 

Gfunk - Funkční vzorek 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
·~ZO 23~ 611 111 
tn fo@lacrcz, wwwtacrcz 

FX- 033, verze 4, revize 190227 
Ver'ejný 

Stralla 2 /7 



" c 

A ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TJ02000269 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladll dle této verze závazných parametrll: 

R Od data zahájení !'ešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

Identifik"ční číslo Název vi/stupu/výsledku 

TJ02000269-V3 Separace As z vod s využitím polymerních nanostruktur 

Popis vi/stupu/výsledku 

Užitný vzor "Separace As z vod s využitím polymerních nanostruktur" je logickým krokem 
navazujícím na předešl é výsledky - funkční vzorek "N anostrukturov aný materiál" a 
funkčn í vzorek "Fi ltr". Jde o ochranu duševního vlastnictv í k principu eliminace arsenu z 
pitné vody na hodnoty pod legislativn ími limity s využitím kombinace nanovláknité 
polymerní struktury s alespoií. částečnou schopností záchytu arsenu a sorpčního materiálu 
použitého jako aditivum zmíněné struktury. 

Druh výsledku podle stru khl ry data b;íze RIV 

Fuzit - Užitný vzor 

I dentifikační č í slo Název vi/stupu/výsledku 

TJ02000269-V4 Zařízení na eliminaci arsenu 

Popis výstupu/výsledku 

Prototyp "Zařízení na eliminaci arsenu" je hlavním výsledkem projektu. Hlavní součástí 
zařízení bude filtr kombinující nanovláknitou polymerní strukturu s alespoií. částečnou 
schopností záchytu arsenu a sorpční materiál pro eliminaci arsenu z vody. Princip 
separace arsenu bude chráněn užitným vzorem "Separace As z vod s využitím polymerních 
nanostruktur". 

Druh výsledku pod le sh'ukhllydatabáze Il.IV 

Gprot - Prototyp 

Idcntifikacllí číslo Název výstupu/výsledku 

TJ 02000269-VS Závěrečná zpráva k projektu 

Popis výstupu /výsled ku 

Souhrnná závěrečná zpráva, která charakterizuje postupné kroky řešenÍ, shrnuje a hodnotí 
dosažené výsledky, hodnotí celkovou úspěšnost projektu. 

Druh výsledku podle struktury dalah5ze RtV 

Vsouhrn - Souhrnná výzkumná zpráva 

Technologie á 
agentura 

trop ó '692 ~ 7 16" C Prah" 6 
'LoZO 234 61' 't 

FX-03 3, verze 4, revize 190227 
Veřejn)' 

Strana 3 / 7 České republiky Jl fo focrcl. WNW t C''-Z 

I 

I 



T 

--C 

A 

R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TJ02000269 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrú: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příjemce - [P] Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

IČ DiČ Obchodní jméno 

70883521 CZ70883521 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Organizační jednotka Kód organizační jednotky 

U níverzitnÍ institut 28610 

Právn í fonna 

WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ organ iZ3 ce 

VO - Výzkumná organizace 

Další účastník - [D] Vysoké učení technické v Brně 

IČ DIČ OhchodnÍ jméno 

00216305 CZOO216305 Vysoké učení technické v Brně 

Organizační jednotl<a Kód organizační jednotky 

Ústav soudního inženýrství 26610 

Právní fo rma 

WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/ 1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ orga n i za ce 

VO - Výzkumná organizace 

T,,"chno loglcká 
agentura 
České republiky 

Evrops~ á 1692/37, 160 00 Praha 6 
'~20 23" 611 III 
tnfo@'locrcz, wwwlacrcz 

FX-033, verze 4, revize 190227 
Ver-ejn)' 

Strana 4 / 7 



T 
" C 

A 

R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Čís l o projektu: TJ02000269 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrll: 
Od data zahájen í řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

7. Náklady 

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt 

Celkem 
Položka / rok 2019 2020 2021 maximální 

výše 

Náklady proj ektu I O I ~ 1 1 II ľ1/ 
, 

2398319 , 1 

celkem 

Výše podpory 858808 1040416 133549 2032773 

Maximální intenzita 85% 
podpory proj ektu 

Hlavní příjemce - [Pl Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Celkem 
Položl{a / rok 2019 2020 2021 maximální 

výše 

Osobní náklady ) 1 ( ( 1023000 

Subdodávky / služby ) I ( ( ) 210000 

Ostatn í přímé náklady O (ll lJ ( 7 ono 72000 

Nepřímé náklady / 1 ~ ( 1 J ) ( 'l 323000 
režie 

Nák lady pro jektu J 1628000 
celkem 

Výše podpory 580000 694000 104000 1378000 

Způsob výpočtu FIat rate s navýšením do 30% 
reži jníc h nákl adů 

Tl!chnologlcká 
ogl!nturo 

t V'OPSKÓ '692 ~7 lep h 6 
'~2() l3L, 6' • I 

FX-033, verze 4, revi ze 190227 
Ver-ejný 

Strana 5 / 7 České republiky ,fo laercz, ~ VlW 

I 

II 

;1 
" 

I 



T 
"" C 

A 

R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠEN Í PROJEKTU 
Číslo projektu: TJ02000269 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrll: 
Od data zahájení J-ešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

Další účastník - [D] Vysoké učení technické v Brně 

Celkem 
Položka / rok 2019 2020 2021 maximální 

výše 

Osobní náklady l/ ) / ) )J/€ r) /') ! ) J 422976 

Subdodávky / služby fl O ) O 

Ostatní přímé náklady , ) (I I ) ( 1)( 1(\ C 140000 

Nepřímé náklady / J 207343 
režie 

Náklady projektu ( I , I 770319 
celkem 

Výše podpoly 2 78808 346416 29549 654773 

Způsob výpočtu Full cost 
režij ních nákladů 

Technologická 
agentura 

Evropská \692/37. \60 00 Proha 6 
·420 234 611 11 1 

r X-033, verze 4, r evize 190227 
Veřejný 

Strana (i / 7 České republiky u,ro@iacrcz VI NVI.tacrCl 



'V' 

C 

A ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TJ02000269 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném V Závazných parametrech 

8. Další závazné parametry projektu 

Technologická 
agentura 
České republik y 

~vro 5K 692 3 F' a 6 
'~2C 231. 61 11 
rfr1.to r Z 'ltN (·:.xc 

FX-033, verze 4, revize 190227 
Veřejný 

Strana 7 / 7 



T A 
.., 
C R 

Všeobecné podmínky 

Část A - Základní ustanovení 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

1. Všeobecné podmínky jsou závazné a vymahatelné vůči smluvním stranám Smlouvy o poskytnutí 

podpory na řešen í programového projektu (dále jen "Smlouva") . 

2. Všeobecné podmínky jsou rovněž závazné a vymahatelné v případě Rozhodnutí o poskytnutí 

podpory, pokud ve prospěch příjemce bylo vydáno, p řičemž v tomto pi'"ípadě se použijí přiměřeně. 

3. Ustanovení specifických podmínek Smlouvy může stanovit v souladu s podmínkami veřejné 

soutěže nebo podmínkami projektu veřejné zakázky ustanovení odchylná od všeobecných 

podmínek. 

4. Pokud Všeobecné podmínky odkazují na procesy (zejména změnová řízení nebo hodnotící 

a kontrolní procesy), které jsou upraveny vnitřními předpisy poskytovatele, jsou tyto vnitřní 

předpisy pro smluvní strany závazné. Vnitřní předpisy jsou dostupné na internetové adrese 

http ://www.tacr.cz v sekci "vnitřní předpisy". 

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět změny vnitřních předpisů a smluvní strany postupují dle 

verze platné a účinné v době učinění příslušného úkonu. O každé změně takového předpisu 

poskytovatel informuje na svých webových stránkách neprodleně po nabytí jeho účinnosti. 

6. Těmito vnitřními předpisy jsou zejména SME-03 Oponentní řízení, SME-07 Změnová rIzení 

projektů, SME-12 Směrnice pro předkládání a zpracování zpráv, SME-22 Veřejnosprávní finanční 

kontrola a SME-27 Poskytování podpory a ukončování projektů. 

1. Pro účely Smlouvy se rozumí: 

Článek 2 
Vymezení pojmů 

a) "Dalším účastníkem" právnická osoba nebo fyzická osoba, organizační složka státu nebo 

organizační jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, jejíž účast na projektu je 

vymezena v návrhu projektu a s níž hlavní příjemce uzavřel smlouvu o účasti na řešení p rojektu, 

přičemž se jedná o toho uchazeče či příjemce, který obvykle není ve vztahu k poskytovateli, 

b) "Dobou j'-ešení" doba ode dne zahájení řešen í projektu příjemcem do dne ukončení řešení 

projektu příjemcem, přičemž řešení projektu se považuje za ukončené rovněž v případě 

lechnologi kó 
og nturo 

F-21l , Ve rze 5 
Veřejný 

Strana 1/23 C ~ké repu tiky 



-C R 

předčasného zastavení řešení projektu v souvislosti s ukončením platnosti Smlouvy 

o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí podpory, 

c) "Důvěrnou informací" informace, kterou lze považovat ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník za obchodní tajemství či kterou jedna ze smluvních 
stran označí jako důvěrnou informaci, nebo jakákoliv informace, jejíž prozrazení jednou smluvní 

stranou může být pro druhou smluvní stranu nevýhodné, není-Ii všeobecně veřejně známa nebo 

nebyla smluvní stranou označena za nedůvěrnou, 

d) "Hlavním příjemcem" ten příjemce, který vstupuje s poskytovatelem do smluvního vztahu a 

odpovídá za plnění veškerých povinností během řešení projektu vůči poskytovateli na základě 

Smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory, a to jak povinností 

hlavního příjemce, tak dalšího účastníka, 

e) ,,Implementačním plánem" hlavním příjemcem předkládaný plán na využití výsledků 

projektu, jejich stručný popis, vymezení, stupeň důvěrnosti, uvedení nákladů apod., 

f) ,,1S VaVal" Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací neboli informační 

systém veřejné správy zaji šťující shromažďování, zpracování, poskytování a využívání údajů 
o výzkumu, vývoji a inovacích podporovaných z veřejných prostředkl'I, jehož obsah, postup při 

předání, zařazení, zpracování a poskytování údajů je stanoven ZPW, nařízením vlády 

č . 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 

zvláštními právními předpisy a provozním řádem IS VaVaI, 

g) "Hodnotícím procesem" poskytovatelem stanovený proces, zpravidla vnitřním předpisem, za 

účelem hodnocení plnění cíll1 projektu, zhodnocení dosažených výs ledků a jejich právní ochrany, 

zejména oponentní řízení, předkládání zpráv, závěrečné hodnocení a monitoring udržitelnosti, 

h) "Nařízením" Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 

s články 107 a 108 Smlouvyl prohlašují určité kategorie za slučitelné s vnitřním trhem, 

i) "Odborným garantem" orgán státní správy, který je uživatelem výsledků veřejné zakázky ve 
výzkumu, vývoji a inovacích, 

j) "Podnikem" každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho právní formu 

ve smyslu přílohy č. 1 Nařízení, přičemž tato příloha a článek II odst. 2 a 24 Nařízení vymezují 

jednotlivé velikosti podniku na velký, střední, malý podnik a mikropodnik, 

k) "Podporou" účelové finanční prostředky na řešení projektu poskytnuté poskytovatelem formou 
dotace v návaznosti na výsledky veřejné soutěže nebo veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a 

inovacích a na základě Smlouvy o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí podpory, 

I) "Poskytovatelem" Technologická agentura České republiky (TA ČR), 

m) "Pravidly poskytnutí podpory" souhrn práva povinností stanovených smlouvou o poskytnutí 

podpory či rozhodnutím o poskytnutí podpory, všeobecnými podmínkami, vnitřními předpisy 

1 Smlouva o fungování Evropské unie 

Technologicka 
agentura 
é 5ké r publiky 

" I 

I' 

F-211, Verze 5 
Veřejný 

Strana 2/23 



T 
.... 
C 

poskytovatele a dalšími dokumenty, na které se odkazuje, příslušným programem a zadávací 
dokumentací a obecně závaznými právními předpisy (národními i evropskými), zejména ZPW, 

rozpočtovými pravidly a pravidly veřejné podpory, 

n) "Pravidly veřejné podpory" souhrn práva povinností stanovených článkem 107 až 109 

Smlouvy o fungování Evropské unie, a pro účely výzkumu, vývoje a inovací ze jména Rámcem 

a Nařízením, 

o) "Programem" program ve smyslu § 2 odst. 2 písm. tJ ZPW, 

p) "Projel<tem" projekt ve smyslu § 2 odst. 2 písm. g) ZPW, 

q) "Předmětem duševního vlastnictví" majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla chráněná 

podle práva autorského a práv s ouvisejících s právem autorským a předměty príimyslově právní 

ochrany, tj . technická řešení (patenty, užitné vzory, případně topografie polovodičových 

výrobků), předměty průmyslového výtvarnictví a designu (průmyslové vzory), označení 

výrobkíi a s lu žeb (ochranné známky, označení pílvodu, zeměpisná označení, obchodní firma) 

a dále především obchodní tajemství a know-how (psané i nepsané výrobní, obchodní a jiné 

zkušenosti), 

r) "Příjemcem" uchazeč, v jehož prospěch bylo o poskytnutí podpory poskytovatelem 

rozhodnuto, přičemž rozhodným dnem je den doručení tohoto rozhodnutí, a kterému pokud se 

stanoví práva a povinnosti, stanoví se tak společně hlavnímu příjemci a dalším účastníkům, 

s) "Rámcem" Sdělení Komise - Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 

198/01), 

t) "Rozpočtovými pravidly" zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších p"edpisů, 

u) "Řešitelem" fyzická osoba odpovědná příjemci za odbornou úroveň projektu, 

v) "Smlouvou o účasti na řešení projektu" smlouva uzavřená mezi hlavním příjemcem a dalšími 

účastníky v souladu s § 2 odst. 2 písm. h) ZPW, 

w) "Uznanými náklady" náklady ve smyslu § 2 odst. 2 písm. I) ZPW, 

x) "Vei"ejnosprávnÍ kontrolou" kontrola prováděná u příjemcLl veřejné finanční podpory nebo 

u uchazečů o veřejnou finanční podporu poskytovatelem jako kontrolním orgánem ve smyslu § 

3 odst. 1 písm. a) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

y) "Veřejnou podporou" podpora ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské 

unie, 

z) "Veřejnou soutěží" veřejná soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích podle Hlavy V ZPW, 

aa) "Veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji a inovacích" zakázka na služby v aplikovaném 

výzkumu, vývoji nebo inovacích podle § 2 odst. 2, písm. e) ZPW, 

bb) "Výsledek projel{tu" výsledek ve smyslu § 2 odst. 2 písm. i) ZPW, 

T chnolog ka 
ag ntura 

F-211, Verze S 
Vej'ejný 

Strana 3/23 CE! k repubhl:y 



T A 

-C R 

cc) "Výzkumnou organizací" organizace pro výzkum a šíření znalostí ve smyslu článku. II odst. 83 

Nařízení, 

dd) "ZPW" zákon č. 130/ 2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 

ee) "ZVl" zákon č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ff] "Způsobilými náklady" náklady ve smyslu § 2 odst. 2 písm. k) ZPW. 

Část B - Práva a povinnosti smluvních stran, důsledky jejich porušení 
a ukončení Smlouvy 

Článek 3 
Poskytnutí podpory 

1. Poskytova te l poskytuje hlavnímu příjemci podporu na základě Smlouvy a za podmínek v ní 

uvedených včetně podpory určené dalším účastníkům. 

2. Poskytova te l se zavazuje po provedení veřej né s o utěže či ve řejné zakázky poskytnout podporu na 

řešení ve výši uvedené v Závazných param etrech řeše ní projektu zpllsobem uvedeným ve 

specifických podmínkách Smlouvy. Harmonogram plateb je uveden v Závazných parametrech 
řešení projektu . 

3. Předpokladem pro pos kytnu tí podpory je, že 

a) nedojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu 

k regulaci čerpání státního rozpočtu a 

b) nebylo rozhodnuto o pozastavení poskytování podpory. 

4. Dojde-Ii k regulaci čerpání státního rozpočtu, pos kytovatel v závislosti na povaze a rozsahu 
takového opatření 

a) oznámí písemně hlavnímu příjemci, že příslušnou část podpory neposkytne ve stanovené lhů tě 

a je- Ii ta k možné, uvede jinou lhútu, kdy bude hlavnímu příjemci tato část podpory poskytnuta, 

b) navrhne hlavnímu příjemci změnu Závazných pa rametrLl řešen í projektu nebo 

c) smlouvu vypoví. 

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout podporu ve lhútě podle odst. 2, pokud má 

pochybnosti o splnění veškerých povinností hlavního příjemce, přičemž k ověření je zapotřebí 

využít jiný hodnotící proces nebo veřejnosprávní kontrolu. Lhůta se prodlouží o tu dobu, co byl 

prováděn ověřovací hodnotící proces nebo veřejnosp rávní kontrola. 

Technologld6 
agentura 
C ~ lc é r publiky 

, I 

I I I F-211, Verze 5 
Veřejný 

Strana 4/23 



A 

c 
6. Povinnosti hlavního příjemce se povazuJI pro účely poskytnutí podpory za splněné, pokud na 

zák ladě ukončených nebo probíhajících hodnotících procesů nebo veřejnosprávní kontroly 

poskytovatel ve lhůtě pro poskytnutí podpory 

a) písemně hlavnímu příj emci neoznámí zahájení jiného hodnotícího procesu nebo veřej nosprávní 

kontro ly, 

b) písemně hlavního příj emce nevyzve k dodatečnému splnění všech jeho závazků, 

c) neodeš le h lavnímu příjemci výpověď nebo odstoupení od Smlo uvy nebo 

d) nepodá podnět k zahá jení řízení o porušení rozpočtové kázně k místně přís lušnému finančnímu 

úřadu nebo nepodá v souvislosti s domnělým trestným činem spáchaným v souvislosti s 

řešením projektu trestní oznámení na věcně a místně pJ-íslušný orgán činný v trestním řízení. 

7. Poskytovatel poskytuje podporu 

a) veřejné vysoké škole a veřejné výzkumné instituci převodem z bankovního účtu poskytovatele 

na bankovní účet u České národní banky uvedený ve smlouvě, 

b) ostatním fyzickým a právn ickým osobám převodem z bankovního účtu poskytovate le na 

bankovní účet uvedený ve smlouvě a 

c) organizačním s ložkám státu nebo organizačním jednotkám ministerstva přesunem prostředků 

státního rozpočtu pomocí rozpočtového opatření. 

8. Příslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční prostředky takto 

určené uvolněny z bankovního účtu poskytovatele, nebo schválením rozpočtového opatření 

Min isterstvem financí České republiky. 

9. Veškeré činnosti, na které je podpora poskytována musí směřovat k dosažení cílll projektu, neboli 

k naplnění účelu podpory, tj. příjemce svou činností vytvoří předpoklady k tomu, aby těchto cí lů 

bylo dosaženo. 

10. Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté podpory v prllběhu řešení projektu, hlavní příj emce vrací 

nevyčerpanou část podpory zpět poskytovateli na běžný výdajový účet uvedený ve smlouvě a v 

termínu stanoveném níže v povinnostech hlavního příjemce. Příjemce je povinen převést 

nevyčerpanou část podpory na běžný výdajový účet poskytovatele nejpozděj i do 14 kalendářních 

dnll poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv dt"lvodu nevyužije, nebo poté, co byl poskytovatelem 

k jejímu vrácen í vyzván. Takto vrácená podpora musí být připsána na běžný výdajový účet 

poskytovatele nejpozději do 31. prosince roku, ve kterém končí řešení projektu. Ne jvýše S % z 

poskytnuté podpory za poslední rok řešení je povinen vrátit nejpozději do 15. února roku 

následujícího po ukončení řešení projektu na účet 6015-3125001/0710. Příjemce je dále povinen 

vyúčtovat poskytnutou podporu za celou dobu řešení projektu a provést finanční vypořádání v 

souladu s rozpočtovými pravidly. 

lechnologlckó 
og ntur , I 

F-211, Verze 5 
Veřejný 

Strana 5/23 C ~ke r pubhky 



...-
I 

T A 

1. Hlavní příjemce je povinen 

Článek 4 

Povinnosti hlavního příjemce 

a) čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry 

řešení projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady v sou ladu s částí E a postupovat 

v souladu s § 8 odst. 4 ZPVV podle ZVZ, 

b) uhradit část podpory využi té dalším účastníkem v rozporu s pravidly poskytnutí podpory a 

Závaznými parametry řešení projektu, spočívající zejména v nevyužití podpory dalším 

účastníkem na uznané náklady v souladu s částí E a nepostupování v souladu s § 8 odst. 5 ZPW 
podle ZVZ, 

c) dosáhnout do ukončení řešení projektu všech výsledků deklarovaných v Závazných 

parametrech řešení projektu, 

d) převést ze svého bankovního účtu na bankovní účty dalších účastníků příslušnou část podpory 

podle Závazných parametrll r'ešení projektu ve lhůtách stanovených ve smlouvě o účasti na 
řešení projektu, 

e) vrátit poskytovateli na jeho běžný výdajový účet část podpory, kterou nevyužije, a to v souladu 

s čl. 3 odst. 10, 

f) vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté podpory projektu, 

financovaných z prostředkll určených k řešení projektu pro každý jednotlivý projekt, a v případě 

daňové evidence oddělenou evidenci příjmll a nákladů projektu, 

g) zaplatit smluvní pokutu stanovenou podle článku 5 odst. 3, 

h) mít uzavřenou písemnou smlouvu o účasti na řešení projektu se všemi jejími povinnými 
náležitostmi podle článku 6, pokud se na řešení projektu podílí více příjemců, 

i) s výjimkou veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích předložit společně se závěrečnou 

zprávou smlouvu o využití výsledků uzavřenou s uživatelem výsledků anebo řádné odůvodnění 

(čestné prohlášení o využití výsledků), zejména pokud příjemce bude jediným uživatelem 

výsledku projektu, 

j) poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v článku 15, 

k) bez zbytečného odkladu po výzvě poskytovatele protokolárně předat poskytovateli výsledek 

veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

2. Hlavní příjemce je dále povinen 

a) zahájit řešení projektu v termínu stanoveném v Závazných parametrech řešení projektu, 

nej později však do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, 

T chnologlCka 
ogenturo 
Cf>ske republil<v 

• I 

t I F-211, Verze 5 
Veřejný 

Strana 6/23 



b) SVOU činností při řešení projektu dosahovat výsledků ve l hůtách uvedených v Závazných 
parametrech řešen í projektu, 

c) písemně informovat poskytovate le o veškerých změnách, týka jících se jeho osoby nebo dalšího 

účastníka, o změnách veškerých skutečností uvedených v Závazných parametrech řešení 

projektu, a dále o jakýchkoliv da lších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení 

a cíle projektu nebo změnu údaj ů zveřejI''lovaných v IS VaVal, a o tom, že jeho osoba či další 

účastník přestal spli'lovat podmínky kvalifikace, které nastaly v době ode dne nabytí účinnosti 

Sm louvy, a to v souladu se směrnicí SM E-07 Změnová řízení projektů, přičemž informování je 

možné provést rovnou žádostí o změnu podle této směrnice, 

d) postupovat v souladu s dokumentem "Pravidla pro publicitu proj ektů podpořených 

z prostředků TA ČR", 

e) p ředkládat úplné zprávy a další re levantní info rmace v souladu se Smlouvou a p ř ísl ušnými 

hodnotícími procesy, kte ré se týkají jak řešení projektu tak plnění implementačního plánu, 

f) uvádět informace, které ne jsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve zprávách 

či jiných zasí laných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména finan ční 

vypořádání uváděné v závě re čné zprávě odpovídají skutečné výši vrácené n evyče rpa n é čás ti 

podpory, 

g) poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s prllběhem hodnotících a kontrolních procesů 

jinou než uvedenou v písm. e), poskytovat na žádost poskytovatele jakékoliv informace týkající 

se prllběhu řešení projektu, jeho výsledkLl, a prllběhu realizace imp lementačního plánu 

a poskytovat poskytovateli veškeré potřebné informace za úče lem zveřejňování v IS VaVal, a to 

vše ve lhlitách stanovených jednotlivými hodnotícími procesy, zákonných lhůtách, nebo lhůtách 

uvedených v žádostech poskytovate le, 

h) prokázat na výzvu poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytnutí podpory, 

a to ve lhůtě uvedené v této výzvě, 

i) poskytovat veškerou součinnost podle směrnice SME-07 Změnová řízení proj ektů, zejména 

předkládat požadované info rmace a dokumenty ve stanovených lhůtách tak, aby mohl být 

proces podle této směrnice řádně dokončen, včetně uzavření dodatku ke smlouvě či rozhodnut í 

o poskytnutí podpo ry, pokud tak tato směrnice stanoví a 

j) v souladu s článkem 9 vyčíslit a odvést poskytovateli veške ré příjmy z projektů a nezamezovat 

jejich získávání. 

3. Hlavní příjemce je zároveň povinen zajisti t, aby další účastník rovněž dodržoval výše uvedené 

povinnosti, popř. aby prováděl veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto 

povinností hlavním příjem cem. 

4. Pokud je hlavnímu příjemci stanovena povinnost písemného doručování poskytovateli v dané 

IhLltě, a v případě, že nevyužije elektronické podání (info rmační systém datových schránek nebo e 

mailová zpráva se zaru čeným elektronickým podpisem na adresu posta@tacr.cz), je povin en 

T chnologlcká 
og nturo 
C sk republiky 

F-211 , Verze 5 
Vej'ejný 

Stra na 7/ 23 



T 

c 
doručit příslušný dokument nejpozději do konce úředních hodin podatelny TA ČR v poslední den 

lhůty. Úřední hodiny podatelny TA ČR jsou uvedeny na webových stránkách poskytovatele. 

5. Příjemce je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní 

kontrole bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem, a 
o příjemcem přijatých opatřeních informovat poskytovatele, přičemž si poskytovatel vyhrazuje 

právo prověřit u příjemce plnění uložených opatření k nápravě. 

Článek S 
Důsledky porušeni podminek poskytnutí podpory 

1. V případě jakéhokoliv porušení povinností hlavním příjemcem je poskytovatel oprávněn pozastavit 

poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve stanovených lhůtách. 

2. Porušení povinností hlavním příjemcem stanovených v čl. 4 odst. 1 se považuje za por ušení 
rozpočtové kázně a má za následek podání podnětu k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně 
s tím, že 

a) podle písm. a) se odvádí 100 % takto neoprávněně použité podpory, 

b) podle písm. b) se odvádí 100 % takto nevrácené podpory, 

c) podle písm. c) pokud mělo vliv na nedosažení cíle projektu se odvádí 100% poskytnuté podpory 

určené k dosažení toho výsledku, kterého nebylo dosaženo, 

d) podle písm. d) se odvádí 5 % příslušné části podpory nepřevedené dalšímu účastníku, 

e) podle písm. e) se odvádí 100 % takto nevrácené příslušné části podpory a její části vrácené 
v dalším kalendářním roce po ukončení řešení projektu nad rámec povolených procentuálních 

limitů dle čl. 3 odst. 12, 

f) podle písm. f) se odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory, 

g) podle písm. g) se odvádí 100 % částky odpovídající stanovené smluvní pokutě, 

h) podle písm. h) se odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory, 

i) podle písm. i) se odvádí 5 % veškeré dosud poskytnuté podpory, 

j) podle písm. j) se odvádí 100 % celkové podpory, 

k) podle písm. k) se odvádí 100 % celkové podpory. 

3. Porušení povinností hlavním příjemcem stanovených v čl. 4 odst. 2 má za následek 

a) podle písm. a) smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý byť započatý měsíc prodlení, 
maximálně však 50.000 Kč, 

b) podle písm. b) smluvní pokutu ve výši 5000,- za každý byť započatý měsíc prodlení, 

Te hnologlcka 
ag!'ntllra 
CC5ko r publi,"-V 

I I 
F-211, Verze S 

Veřejný 

Strana 8/23 



T A 

-C 

c) podle písm. c) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000," Kč za každé takové jednotlivé 
porušení 

d) podle písm. d) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč," za každé takové jednotlivé 

porušení, 

e) podle písm. e) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč," za každý byť započatý den 

prodlení, maximálně však 50.000 Kč, 

f) podle písm. f) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, " za každé takové jednotlivé 

porušení, 

g) podle písm. g) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč," za každé takové jednotlivé 

porušení, 

h) podle písm. h) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, " za každé takové jednotlivé 

porušení a 

i) podle písm. i) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, " za každé takové jednotlivé 

porušení. 

j) podle písm. j) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, " za každé takové jednotl ivé 

porušení. 

4. Porušení některé z povinností dalším účastníkem má za následek uplatnění příslušných ustanovení 

podle tohoto článku VLtči hlavnímu příjemci, včetně ustanovení o porušení rozpočtové kázně. 

5. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na uplatnění ostatních příslušných ustanovení podle tohoto 

článku. 

6. Hlavní příjemce bere na vědomí, že pokud soustavně porušuje své povinnosti, a to i povinnosti 

stanovené příjemci po ukončení řešení projektu, zejména podávání zprávo implementace, nebo 

porušení vyhodnotí poskytovatel jako závažné, je poskytovatel oprávněn vyloučit návrhy projektů 

podané hlavním příjemcem (ať již se bude hlásit do veřejné soutěže v roli uchazeče či dalšího 

účastníka) do veřejných soutěží nebo nabídky podané do veřejných zakázek ve výzkumu, vývoji a 

inovacích po dobu až 3 let ode dne, kdy bylo hlavnímu příjemci toto porušení prokázáno, nebo kdy 

ho písemně uznal. Pokud takto poruší povinnost další účastník, vyloučení projektů se bude 

uplatňovat v budoucnu vůči tomuto subjektu a odst. 4 se nepoužije. 

7. Tímto článkem není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku 

porušení některé z povinností. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a aplikují se 

nad rámec dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů nebo z pravidel poskytnutí podpory. 

8. Jednotlivé smluvní pokuty stanovené podle tohoto článku se sčítají, maximálně však do výše 

odpovídající maximální výši podpory pro projekt na celou dobu řešení stanoveného ve Smlouvě. 

9. Pokud hl avní příjemce předpokládá, že nebude schopen splnit některou z výše uvedených 
povinností, je oprávněn nejpozději do lhůty jejího sp lnění podat žádost o změnu v souladu se 

směrnicí SME"07 Směrnice pro změnová řízení projektů u takové změny, která je touto směrnicí 

fo -2ll , Verze S 
Veřejný 

Strana 9 / 23 



-

.... c 

A 

umožněna, anebo doručit poskytovateli písemné vyjádření o nemožnosti jejího splnění v důsledku 

vyšší moci nebo domnělého porušení povinností poskytovatelem. Poskytovatel si vyhrazuje právo 

trvat na dodržení této povinnosti ve stanovené lhůtě anebo stanovit dodatečnou lhůtu pro jej í 

splnění na základě vyhodnocení žádosti nebo vyjádření podle předchozí věty. Poskytovatel je 

oprávněn v kladném rozhodnutí podle této směrnice stanovit hlavnímu příjemci povinnost vrátit 

příslušnou část podpory (např. na základě žádosti o redukci předpokládaných výsledků). 

10. Žádost nebo vyjádření podle předchozího odstavce podané později staví lhůtu pro počítání 

smluvních pokut podle dnů, týdnů či měsíd'l, nebo stanovenou lhůtu k nápravě. 

11. Smluvní strany si budou počínat tak, aby v zájmu zachování řešení projektu předešlí předčasnému 

ukončení Smlouvy výpovědí nebo odstoupením, pokud tak bude možné a s ohledem na povahu 

projektu a jeho řešení účelné, zejména vyvinou snahu o ukončení účasti dalšího účastníka na řešení 

projektu, který porušuje své povinnostC nebo je pravděpodobně poruše nebo přestal splňovat 

podmínky kvalifikace podle § 18 odst. 2 ZPW. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo k jednání 

s dalšími účastníky o pokračování v řešení projektu, pokud své povinnosti porušuje nebo 

pravděpodobně poruší hlavní příjemce, nebo přestal splňovat podmínky kvalifikace podle § 18 

odst. 2 ZPW. Tímto odstavcem nejsou dotčeny povinnosti hlavního příjemce nést následky 

porušení povinností podle tohoto článku. 

12. Pol<ud hlavní příjemce porušil některou z výše uvedených povinnostC vyzve jej písemně 

poskytovatel k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a stanoví mu k tomu 

přiměřenou lhůtu . Poskytovatel mllže rovněž písemně příjemci oznámit zahájení některého 

hodnotícího procesu nebo veřejnosprávní kontroly za účelem prokázání skutečného stavu věci, 

přičemž v případě domnělého porušení rozpočtové kázně zpravidla provede veřejnosprávní 

kontrolu. Ve druhém případě výzvu k nápravě nahrazuje příslušné opatření k nápravě . Tímto 

odstavcem nejsou dotčeny povinnosti na úhradu odvodl1 za porušení rozpočtové kázně, smluvních 
pokut a náhrady škody. 

Článek 6 
Smlouva o účasti na řešení projektu 

1. Smlouva o účasti na řešení projektu slouží jako nástroj hlavního příjemce k zajištění dodržování 

výše uvedených povinností i dalšími účastníky. 

2. Smlouva o účasti na řešení projektu musí být písemná a jejím obsahem je zejména 

a) rozdělení práv k výsledkům, které vychází ze Závazných parametrů řešení projektu (přístup 

k výsledkům projektu a kapacitám a rozdělení práv k výsledkům projektu) a zároveň respektuje 

zákaz nepřímé veřejné podpory dle Rámce, tj. při stanovení spoluvlastnického poměru se 

úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých příjemců tak, aby nedocházelo k zakázané 

nepřímé veřejné podpoře, 

Tech"ologida 
ag "tura 
Ce~k r publiky 

I I 
, I 

F-211, Verze S 
Veřejný 

Strana 10/23 



T A 

- R 

b) úprava, řízen í a kontrola vnesených a během řešení projektu pořízených či vytvořených práv, 

která jsou nezbytná pro řešení projektu, 

c) závazek k dodržování povinností podle článku 4 i dalšími účastníky popř. k provádění veškeré 

potřebné součinnosti za ú čelem dod ržení těchto povinností hlavním příj emcem, včetně 

odpovědnosti hlavního pr'íjemce za porušení rozpočtové kázně dalším účastníkem, 

d) závazek hlavního příjemce k převodu příslušné části podpory ze svého bankovního účtu na 

bankovní účty dalších účastníků včetně stanovení lhůty k tomuto převodu a 

e) závazek smluvních stran k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení 

projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešenÍ, 

tJ závazek spolupráce na implementačním plánu k výsledkl'lm řešení. 

3. Smlouva o účasti na r'ešení projektu může být předmětem hodnocení v rámci některého 

hodnotícího procesu nebo kontroly v rámci veřejnosprávní kontroly. Poskytovatel stanoví v 

přís lušném opatření k nápravě, aby hlavní příjemce zajistil změnu Smlouvy o účasti na r'ešení 

projektu, pokud ta bude v rozporu s pravidly poskytnutí podpory anebo se schvá leným návrhem 

projektu . 

Článek 7 
Výpověď 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že 

a) hlavní příjemce či další účastník přestal splňovat podmínky kvalifikace podle § 18 odst. 2 ZPW, 

s výj imkou pravomocného odsouzení pro trestný čin dotýkající se sp lnění podmínek pro 

poskytnutí podpory, 

b) pokud další pokračování na řešen í projektu pozbyde účelnosti, zejména z dl'tvodu paralelního 

řešení stejného nebo obdobného projektu jiným příjemcem s lepšími výsledky, a to i v jiném 

programu nebo u jiného poskytovatele, anebo z dllvodu zastarání očekávaných výsledkLI 

projektů v důsledku existence jiných lépe využitelných metod a postupů, a pokud hlavní 

příj emce o těchto skutečnostech nevěděl a vědět nemohl, 

c) je zřejmé, že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výsledkLlm v důsledku 

skutečností hlavním příjemcem nezaviněných, 

d) dojde v dLlsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu 

k regulaci čerpání státního rozpočtu nebo 

e) se plnění povinností hlavního příjemce vyplývajících ze Sm louvy stane jinak nemožným 

a povinnost plnit zanikne, a tato nemožnost nebyla způsobena porušením jeho povinností, 

přičemž toto plnění povinností není nemožným, lze-li je uskutečnit za ztížených podmínek nebo 

až po sjednaném termínu plnění. 

T hnolo leká 
agentura 

F-211, Verze 5 
Veřejný 

Strana 11/23 C ~k rep bUky 



A 

-c 
2. Smluvní strany jsou si povinny vzájemně řádně vypořádat svá práva a povinnosti, zejména provést 

veškeré nezbytné činnosti spojené s předčasným ukončením řešení projektu (např., pokud je tak 

úče l né, předložení závěrečné zprávy, provedení závěrečného hodnocení, provádění monitoringu 

udržite lnosti apod.). 

3. Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení písemné a odůvodněné výpovědi hlavnímu příjemci. 

Článek 8 

Odstoupení 

1. Poskytovatel od Smlouvy odstoupí v případě, že 

a) hlavní příjemce anebo další účastník se dopustil jednání (včetně nečinnosti v případech, kdy měl 

povinnost jednat), kterým sám porušil pravidla veřejné podpory, nebo v důsledku něhož dojde 

k porušení pravidel veřejné podpory na straně poskytovatele, 

b) hlavní pr'íjemce uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jiné skutečnosti ve 

veřejné soutěži nebo ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, při uzavření smlouvy 

nebo na základě informačních povinností během řeše ní projektu a po jeho ukončení s úmyslem 

získat podporu nebo jinou výhodu, 

c) hlavní př'íjemce porušil některou z povinností podle článku 4, p ři čemž pokud hlavního příjemce 

vyzval k nápravě, odstoupí pos kytovatel od Smlouvy až po marném uplynutí stanovené lhůty k 
nápravě, 

d) hlavní příjemce porušil opakovaně 3x některou z povinností, u kterých nejsou dány lhůty pro 

jejich plnění, ale jejich plnění je podmíněno jinými skutečnostmi, 

e) hlavní příjemce anebo další účastník byl pravomocně odsouzen pro trestný čin týkající se 

splnění podmínek pro poskytnutí podpory, 

f) další pokračování na řešení projektu pozbude účelnosti, zejména z důvodu paralelního řešení 

stejného nebo obdobného projektu jiným příjemcem s lepšími výsledky, a to i v jiném programu 

nebo u jiného poskytovatele, anebo z důvodu zastarání očekávaných výsledků projektů 

v důsledku existence jiných lépe využitelných metod a postupů, a pokud příjemce o těchto 

skutečnostech věděl nebo vědět měl ev pochybnostech se použije obdobné ustanovení o 

výpovědi), 

g) je zřejmé, že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výsledkům v důsledku 

skutečností hlavním příjemcem zaviněných (v pochybnostech se použije obdobné ustanovení 

o výpovědi) nebo 

h) LI příjemce byly na základě provedení některého z kontrolních procesLl závažné finanční 

nesrovnalosti nebo podvod. 

TechnologlC ko 
ogentllra 
é k r publl~ y 

... F· 211 , Verze 5 
Vei"ejný 

Strana 12/23 



T 
.., 

C 

2. Poskytovatel není oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy porušení povinností hlavním 

příjemcem bylo způsobeno v.ýlučně nedodržením povinností poskytovatele. 

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného a odůvodněného oznámení o odstoupení 

hlavnímu příj emci. 

4. Odstoupením od Smlouvy nastávají jeho účinky uvedené v § 20 04 a 2005 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

Článek 9 
Příjmy z projektů 

1. Příjmy z projektů jsou jakékoliv příjmy příjemce v souvislosti s řešením projektu s výjimkou veřejné 

zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, které by za jiných okolností neměl, a s kterými se v průběhu 

řešení projektu nebo po jeho ukončení primárně nepočítá. Mezi příjmy z projektů se tudíž 

nezahrnují příjmy z deklarovaných výs led k(L Jedná se tak o výhodu, které by se měl příjemce zbavit 

tak, že příslušnou částku odpovídající takovému příjmu z projektu odvede poskytovateli. 

2. Mezi příjmy z p ro j ektů lze zahrnout zejména 

a) úroky z příslušné části Finančních prostředkll z poskytnuté podpory po tu dobu, co je uložena na 

účtu příjemce, 

b) jakékoliv komerční využití či jiné zpeněžení majetku pořízeného z podpory, který již nelze využít 

k samotnému řešení projektu a 

c) sankce dodavatelům, včetně těch neuplatněných, při pořizování zboží či služeb za účelem řešení 

projektu popř. jiná náhradní plnění (např. s levy za pozdní dodání). 

3. Příjemce je povinen si zároveň počínat jako řádný hospodář při generování příjmll, tj. nezamezovat 

jejich získávání, pokud by tak nečinil ani v případě, že by se jednalo o příjmy, které s projektem 

nesouvisí. Opačný postup bude posuzován jako porušení pravidel veřejné podpory. Pokud 

příslušná banka příjemce úroky neposkytuje, musí příjemce prokázat, že je tato skutečnost součásti 

běžně nabízeného produktu i ostatním klientům a nejedná se o ad hoc účelovou dohodu mezi 

příjemcem a bankou. 

4. Přehled příjmů z projektů popř. uvedení důvodů jejich neexistence za dobu řešení projektu uvede 

hlavní příjemce do závěrečné zprávy a odvede je poskytovateli nejpozději do 15. února roku 

následujícího po skončen í projektu na účet 19-3125001/0710. Kalkulace nemusí přesně odpovídat 

realitě, pokud by příjemce musel vynaložit takové úsilí, které by bylo nepřiměřeně časově a 

administrativně nákladné v poměru ke zjištěnému výsledku. Příjemce nicméně v takových 

případech podle předchozí věty zvolí a l espoň takovou jednoduchou metodu výpočtu, která se 

realitě blíží s tím, že hlavním smyslem takové úpravy je povinnost příjemce zbavit se této výhody, 

jak je uvedena v odst. 1. 

5. Za období pro odvod těchto příjmů z projektů se považuje doba řešení projektu a doba 3 let po 

ukončení řešení. 

T hnol lcka 
og nturo 

F-21l, Verze 5 
Vej'ejný 

Strana 13/23 é sk r publiky 



T A 
" C R 

6 . Pokud dojde k příjmům, které byly generovány z majetku pohzeného z podpory v té části, ve které 

mají být využity k řešení projektu, považují se tyto příjmy za nepovolené s důsledkem porušení 

rozpočtové kázně příjemce. 

7 . Povinnost odvádět se nevztahuje na příjmy, které nedosáhnou za příslušný kalendářní rok ZOO, - Kč 

v jednom projektu u jednoho příjemce. 

Část C - Poskytování informací, mlčenlivost a předkládání zpráv 

Článek 10 
Poskytování informací a mlčenlivost 

1. Poskytovatel zajistí předávání relevantních informací do lS VaVal v souladu s hlavou VII ZPW 

a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací. Za tímto účelem si od příjemce dle potřeby takové inform ace vyžádá, pokud je již 

neobdržel na základě jiných skutečností. 

2. Všechny informace vztahující se k řeše ní proj ektu a k výsledkllm proj ektu jsou považovány za 

důvěrné s výjimkou informací pos kytova ných do lS VaVaI ne bo info rmací, které je poskytovatel 

povinen poskytnout jiným orgánlll11 s tát ní s právy, soudním o rgánům nebo o rgánům činným 

v trestním řízení. Poskytovate l s i zároveň vyhrazuje právo poskytnout relevantní informace jiným 

poskytovatelům nebo jiným orgá nllm státní správy za ú če l em efektivního výkonu činností 

v souvislosti s poskytováním podpory ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

3. Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly na základě Smlouvy 

postoupeny třetí straně, zajis tí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, 

které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

4. Předchozí odstavec se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt resp. jeho výstupy 

a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele a příjemce zároveň postupuje 

v souladu s dokumentem "Pravidla pro publicitu proj ektů podpořených z prostředků TA ČR" , 

5 . Poskytovate l má právo na bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo předkládat, rozmnožovat a 

rozšiřovat vědecké, technické a jiné články z časopisů, konferencí a informace z ostatních 

dokumentů týkajících se projektu, uveřejněných příjemcem nebo s jeho souhlasem. 

6. Pokud je předmět řešení projektu předmětem zákonem stanovené nebo uznané povinnosti 

mlčenlivosti, smluvní strany poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a inovacích 

a jejich výsledcích s vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zákon. 

7. Smluvní strany jsoll povinnosti zachovávat mlčenlivost zproštěny, 

Technologicko 
09 ntufo 
Čf"!ok r publi~ y 

, J 

.. I I F-21 1, Verze 5 
Veřejný 

Strana 14/23 



T 
.... 
C 

a) pokud se obsah informací, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, stane veřejně přístupným, 

a to na základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření, 

která nesouvisí s řešením projektu, nebo 

b) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmt v jejichž prospěch byla tato 

povinnost stanovena. 

Článek 11 
Předkládání zpráv 

1. Hlavní příjemce předkládá v průběhu řešení projektu a po jeho skončení tyto zprávy: 

a) průběžnou zp rávu o postupu řešení projektu za každý rok řešení, 

b) mimoi'-ádnou zprávu na základě písemné žádosti poskytovatele, zejména v pi'-íp a dě jeho 

podezření porušování výše uvedených povinností příjemcem, 

c) závěrečnou zprávu o řešení projektu spolu s implementačním plánem, 

d) zprávu o implementaci výs l e dků. 

2. Závěrečná zpráva nahrazuje prllběžnou zprávu za poslední rok či poslední etapu řešení projektu. 

3. Pokud ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích vychází termín ukončení etapy ve lhůtě 

kratš í než 3 měsíce po začátku řešení projektu anebo 3 měsíce před termínem ukončení řešení 

projektu, povinnost předložit tuto zprávu je splněna až předložením následující prllběžné nebo 

závěrečné zprávy. U veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích s dobou řešení kratší 13 

měsíců (včetně) hlavní příjemce p ředkládá pouze závěrečnou zprávu. Tímto odstavcem není 

dotčena povinnost předložit v termínu dle odstavce 1 finanční část zprávy. 

4. Zpráva se považuje za předloženou, pokud je doručena na adresu poskytovatele a obsahuje veškeré 

povinné náležitosti a jsou k ní přiloženy další povinné dokumenty, zejména je k prllběžné (pokud 

býti má) nebo závěrečné zprávě phložen implementační plán. 

5. Zpll sob, forma a další podmínky vypracování a předkládání zpráva dalších podkladů příjemcem 

jsou stanoveny v příslušném hodnotícím procesu, zejména směrnice SME-12 Směrnice pro 

předkládání a zpracování zpráv. 

Část D - Vlastnictví majetku, práva k výsledkům a využití výsledků 

Článek 12 
Vlastnictví majetku 

1. Vlastníky majetku potřebného k řešení projektu jsou ve smyslu § 15 ZPW hlavní příj emce a další 

účastníci, kteří si uvedený majetek pořídili nebo ho p ř i řešení projektu vytvořili . 

T hnologickél 
og nturo 

F-211, Verze 5 
Veřejný 

Stran a 15 / 23 Ceské r publiky 



T A 

2. Je-Ii příjemcem organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, je vlastníkem 

takového majetku Česká republika. 

3. Je-li příjemcem organizační složka územního samosprávného celku, je vlastníkem takového 

majetku územní samosprávný celek. 

Článek 13 
Implementační plán výsledků projektu a Smlouva o využití výsledků 

1. Návrh implementačního plánu výsledků projektu s výjimkou plnění veřejné zakázky ve výzkumu, 

vývoji a inovacích předkládá příjemce společně se závěrečnou zprávou jako její přílohu, popř. 

i společně s průběžnou zprávou jako její přílohu, pokud bylo výsledku dosaženo během řešení 

projektu. Návrh implementačního plánu výsledků projektu musí zahrnovat zejména všechny 

nároky na práva k výsledkllm projektu a návrhy na využití výsledků projektu v časovém 

harmonogramu a shrnou t veškeré skutečnosti z předchozích zpráv včetně těch, kterými se příjemce 

nehodlá dále komerčně ani výzkumně zabývat, a další povinné náležitosti uvedené ve formuláři pro 

implementační plán, který je součástí směrnice SME-12 Směrnice pro předkládání a zpracování 

zpráv. Návrh implementa čního plánu výsledků projektu musí být vypracován v souladu 

s podmínkami Smlouvy a se Závaznými parametry řešení projektu. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo sledovat plnění implementačního plánu výs ledků po celou dobu 

jeho platnosti, min. však po dobu 3 let od dosažení výsledku, bylo -li výsledku dosaženo v průběhu 

řešení projektu, nejpozději však do 3 let po ukončení řešení projektu, a to zejména na základě 

příjemcem předkládaných zprávo implementaci v souladu s příslušným hodnotícím procesem. 

3. Smlouva o využití výsledkť.i múže být uzavřena buď mezi účastníky, pokud není další uživatel, nebo, 

pokud existuje další uživatel, je součástí této smlouvy rovněž uživatel, případně pokud jsou již jiným 

způsobem vyřešena práva k výsledkům, je možné uzavřít smlouvu pouze mezi vlastníkem výsledku 

a jeho uživatelem. Pokud existuje jeden vlastník výsledku, který bude výsledek užívat sám, 

nahrazuje Smlouvu o využití výsledků čestným prohlášením o využití výsledků. 

4. Smlouva o využití výsledků obsahuje zejména 

a) název a identifikační údaje projektu, 

b) vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu, 

c) úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům podle § 16 ZPW, 

d) způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity, nejdéle však do 5 let od 
ukončení řešení projektu, 

e) rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi podle zvláštních právních předpislt, 

f) sankce za porušení smlouvy a 

g) datum nabytí a ukončení účinnosti smlouvy. 

Technologtcka 
og ntura 
C ke r publtlo.v 

• I. 
I I 

F-211, Verze 5 
Veřeiný 

Strana 16/23 



A 

5. Smlouva o využití výsledků musí být uzavřena v souladu s podmínkami Smlouvy. 

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly obsahu Smlouvy o využití výsledků a kontrolu její 

úplnosti. 

Článek 14 
Práva k výsledkům projektu a jejich ochrana 

1. Všechna práva k výs ledkLlIn projektu, který není veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji 

a inovacích, patří hlavnímu příjemci a dalším účastníkům. Každému z těchto subjektů patří 

příslušná část výsledku podle Smlouvy o účasti na řešen í projektu za předpokladu, že toto rozdělení 

respektuje zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce (srov. např. kapitola 2.2 Rámce). 

2. Jde -Ii o výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který nelze chránit podle zákonů 

upravujících ochranu v)fsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, je vlastníkem 

výsledkLl poskytovatel a jeji ch zveřejnění a využití výsledkLl je možné pouze s předchozím 

písemným souhlasem poskytovatele. 

3. Jde-li o výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který lze chránit pod le zákonů 

upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tVLlrčí činnosti, potom hlavní 

příjemce, pokud poskytovatel nestanoví jinak, musí uplatnit právo k výsledkllm, zajistit jejich 

právní ochranu a po jejím udělení vlastnické právo převést na poskytovatele. Hlavní příjemce má 

nárok na úhradu prokazatelných nákladll s tím spojených, pokud nebyly součástí uznaných nákladll 

projektu. Ke zveřejnění výsledků před podáním přihlášky k prllmyslové právní ochraně je nutný 

písemný souh las poskytovatele. 

4. Hlavní příjemce ručí za právní nezávadnost projektu, tj. ručí za to, že výs ledky projektu nezasahují 

do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro jakékoliv využití 

výsledků projektu v České republice i v zahran i čí. Záruky působí i ve vztahu k dalším účastníkllm. 

5. Hlavní příjemce může zveřejnit informace o výsledcích projektu, ke kterým má majetková práva, 

pokud jejich zveřejněním není dotčena jejich ochrana, postupuje podle Pravidel pro publicitu 
projektů podpořených z prostředků TA ČR a pokud o svém záměru zveřejn ění v dostatečném 

předstihu informoval další účastníky. 

Článek lS 
Využití a poskytování výsledků 

1. Podrobnosti využití výsledků projektu budou stanoveny v implementačním plánu výsledků 

projektu a ve smlouvě o využití výsledků. 

2. Při poskytování výsledků projektu je příjemce povinen dodržet ustanovení § 16 ZPW. 

T chnologicko 
09 ntur 
C ~k lepu liky 

F-211 , Verze 5 
Vef'ejný 

Strana 17/ 23 



T A 

3. V případě nevyužití výsledku podle odstavce 2 nebo 3 způsobem a v době stanovené ve smlouvě 

o využití výsledků, je hlavní příjemce povinen poskytnout dosažené výsledky k využití výsledků za 

nediskriminujících podmínek všem zájemcům. 

4. Příjemce je oprávněn poskytnout výsledky, které nejsou výsledkem veřejné zakázky ve výzkumu, 

vývoji a inovacích, pouze za úplatu minimálně ve výši odpovídající jeho tržní ceně. Pokud tato nelze 

objektivně zjistit, postupuje příjemce jako řádný hospodář tak, aby získal co nejvyšší možnou 

proti hodnotu, kterou je možné zpravidla stanovit součtem nákladů na dosažení výsledku a 

přiměřeným ziskem. Při poskytování výsledků subjektu, který se podílel na podpoře z neveřejných 

zdrojů, bude výše úplaty za poskytnutí výsledků snížena o výši neveřejné podpory poskytnuté tímto 

subjektem. 

Část E - Náklady, hodnocení a kontroly 

Článek 16 
Uznané náklady projektu 

1. Všechny finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na řešení projektu výzkumu 

a vývoje mají charakter účelově určených finančních prostředků . 

2. Uznané náklady musí být 

a) vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně souviset s řešením projektu, 

b) způsobilými náklady, 

c) prokazatelně zaplaceny příjemcem, 

d) doloženy průkaznými doklady, 

e) přiměřené (musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým) a 

f) vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti (minimalizace nákladů/výdajů při respektování 

cílů projektu), účelnosti (přímá vazba na projekt a nezbytnost pro řešení projektu) a efektivnosti 

(maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu), 

přičemž splnění těchto podmínek se prokazuje v rámci hodnotících a kontrolních procesů popř. na 

žádost poskytovatele. 

3. Za uznaný náklad se nepovažuje poskytnuté plnění mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky či 

dalšími účastníky navzájem. Za uznaný náklad se nepovažují rovněž náklady se zdanitelným 

plněním mezi dnem, ve kterém nastanou účinky fúze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka, 

a mezi dnem, ve kterém dojde v souladu se SME-07 Změnová řízení projel(tů ke schválení takové 

přeměny, ledaže příjemce požádal včas o souhlas s přechodem práva povinností při takové 

přeměně podle § 14a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonll (rozpočtová pravidla) a pozdní schválení bylo zapříčiněno výhradně z důvodů 

na straně poskytovatele. 

T chnologl ka 
age>ntura 
C ké r publiky 

r·21l, Verze 5 
Veřejný 

SlTana 18/23 



A 

..... c 
4. Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu, než je den uvedený jako začátek řešení 

projektu v Závazných parametrech řešení projektu, bude na náklady na řešení projektu vzniklé 

mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady vzniklé po nabytí účinnosti Smlouvy. 

5. Na každý náklad se pohlíží tak, jakoby byl financován z poskytnuté podpory a neveřej ného zdroje v 

poměru podle míry poskytnuté podpory daného účastníka na celou dobu řešení projektu . 

6. V případě, že ze Závazných parametrlI řešení projektu vyplývá závazek dosažení dvou a více 

výsledků v rámci r-ešení projektu, pro účely Smlouvy se považuje výše poskytnuté podpory 

potřebná k dosažení každého jednotlivého výsledku podpora vypočtená podle vzorce, kde hodnota 

výsledku je rovna hodnotě bodů 2 tohoto výsledku vynásobeného podílem celkové podpory ku 

celkovým bodLlm všech deklarovaných výsledků. Pokud příjemce v návrhu projektu, případně ve 

zprávách překládaných poskytovateli rozděluje náklady k jednotlivým výsledkLIlTI, stanoví 

poskytovatel hodnotu výsledků na základě těchto údajů. 

7. O všech nákladech projektu je příjemce povinen vést oddělenou účetní evidenci v souladu se 

zákonem č . 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a v případě daňové evidence oddělenou 

evidenci příjmů a výdajů projektu. 

8. V případě, že příjemce je plátcem daně z přidané hodnoty a má nárok na odpočet daně dle Zákona 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty nelze tuto daň z přidané hodnoty považovat za uznaný 

náklad. 

9. Veškeré náklady musí prokazatelně souviset s předmětem projektu, musí prokazatelně přispět k 

naplnění cíle projektu a jeho výsledkLl, dále musí být přiřazeny ke konkrétní činnosti v rámci 

projektu a také ke konkrétním kategoriím výzkumu a vývoje, tj. na aplikovaný výzkum nebo na 

experimentální vývoj, a na vyžádání poskytovatele doloženy. 

10. Sníží-li se výše uznaných nákladů, sníží se úměrně i maximální výše podpory při zachování 

stanovené míry podpory. 

11. V případě, že příjemce pořizuje pro účely řešení projektu hmotný či nehmotný majetek nebo služby 

a zároveň nelze aplikovat výjimku podle § 8 odst. 5 ZPW (specifikace v návrhu projektu), je povinen 

postupovat podle příslušných ustanovení ZVZ, vždy bez ohledu na míru či výši poskytnuté podpory. 

Článek 17 
Jednotlivé kategorie způsobilých nákladů a podmínky jejich uznatelnosti 

1. Veškeré jednotlivé typové náklady neuvedené v tomto článku se považují za nezpůsobilé 

a nemohou být tudíž ani uznané. 

2. ZpLlsobilé náklady se vykazují v těchto položkách: 

2 Výsledky P,N,Z,F,G,H,R,V - 100 bodů, O - 20 bodCI (pouze v případě , pokud půjde o přihlášku P či o přihlášku F - 100 

bodů). 

Technologlcka 
ag ntura 
C ,ké r publ iky 

F-211, Verze S 
Veřejný 

Strana 19/23 



a) osobní náklady, 

b) investice, 

c) náklady na subdodávky, 

d) ostatní přímé náklady a 

e) nepřímé náklady. 

3. Osobní náklady zahrnují náklady na mzdy nebo platy a povinné odvody na pojistné na všeobecné 

zdravotní pojištění, pojistné na sociální zabezpečení a phspěvek na státní politiku zaměstnanosti a 

da lší zákonné povinnosti zaměstnavatele nebo povinnosti zaměstnavatele vyplývající z platných 

vnitřních předpisů (např. fond kulturních a sociálních potřeb, sociální fond, zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele, apod.). Odměny mohou být vypláceny jen pracovníkům, kteří jsou 

zaměstnanci podle zákona 262/2006 Sb., zákoník práce a podílí se na řešení předmětného projektu 

(tj. prokazatelně pracují na projektu částí svého úvazku). Tyto náklady jsou uznatelné jen do výše 

nepřevyšující maximální součet dvou měsíčních platů za práci na projektu dle platného 

mzdového/platového výměru nebo smlouvy o mzdě v jednom kalendáí'ním roce. Mzdy nebo 

platy, odměny z dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení práce musí odpovídat schválenému 

mzdovému, platovému nebo jinému předpisu příjemce. V případě náhrad jsoll způsobilými náklady 

náhrady za dovolenou a nemoc (a to II pracovníka s pevně stanoveným pracovním úvazkem v 

projektu). Osobě samostatně výdělečně činné jakožto samostatnému příjemci náleží odměna za 

činnost při řešení návrhu projektu, pokud odpovídá hodinové sazbě zaměstnanců s obdobnou 
kvalifikací či zkušeností (je v místě a čase obvyklá). 

4. Investice zahrnují výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který lze 

odepisovat podle zákona o dani z příjmu. Za způsobilé náklady na pořízení dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku potřebného pro řešení projektu je považována pouze ta část 

pořizovací ceny investice, která je rovna výši odpisů odpovídající délce trvání projektu, v rozsahu 

jeho využívání a době využívání pro potřeby řešení projektu vypočtené pomocí zavedených 

účetních postupu. Při odepisování lze použít účetní nebo daňové odpisy. V případě, že budou 

využity účetní odpisy, délka odepisování nesmí být kratší než doba stanovená u daňových odpisů a 

výše ročních odpisů nesmí být vyšší než výše odpisů stanovená dle zákona č. 586/ 1992 Sb., o daních 

z příjmů. 

5. Náklady na subdodávl(y představují náklady vzniklé v přímé souvislosti s výzkumnou činností při 

řešení projektu, tj. přenesení části výzkumné činnosti projektu na dodavatele. Dodavatelem 

subdodávek nesmí být člen řešitelského týmu ani jiný zaměstnanec příjemce nebo osoba spojená 

(ve smyslu § 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmll) s příjemcem. Náklady na 

subdodávky jsou omezeny 20 % z celkových uznaných nákladů všech účastníků projektu za celou 

dobu řešení; to neplatí ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, kde tyto náklady může 

poskytovatel v souladu se ZVZ omezit věcně v zadávacích podmínkách. 

6. Ostatní přímé náklady zahrnují 

Technologld,a 
agentura 
Ce ke republiky 

F-211, Verze 5 
Veřejný 

Strana 20/23 



T 

-C 

a) náklady na ochranu práv duševního vlastnictví, která jsou deklarovaným výsledkem projektu 

(zejména související poplatky, rešerše, náklady na patentového zástupce) a náklady na ochranu 

ji ž vznesených práv k duševnímu vlastnictví potřebného k řešení projektu, 

b) další provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu, kterými jsou materiál, 

s lužby a drobný hmotný a nehmotný majetek, 

c) náklady na provoz, opravy a údržbu hmotného a nehmotného majetku využívaného při řešení 

projektu, a to ve výši odpovídající délce období a podílu předpokládaného užití majetku pro 

projekt, 

d) část ročních odpisll dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši odpovídající délce 

období a podílu skutečného užití tohoto majetku pro resení 

projektu, který nebyl pořízen z veřejných prostředků a není za hrnut do kategorie investice 

tohoto projektu, Podíl odpisů na projekt je možné počítat jak z účetních odpisLl, tak z odpisů dle 

zákona o daních z příjmů, přičemž účetní odpisy nesmí být vyšší, než odpisy dle zákona o daních 

z příjmLI, 

e) cestovní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu, pokud se služební cesty účastní 

zaměstnanec s úvazkem na projektu (nákla dy na pracovní pobyty, konferenční poplatky, a 

cestovní náhrady podle zákona č . 262 /2006 Sb., zákoník práce), přičemž musí být prokazatelný 

přínos cesty pro řešení projektu, anebo pracovní cesta je již deklarována ve schváleném návrhu 

projektu a to ve výši nákladů odpovídajícím nákladLlm na přiměřený ZpLlsob hromadné dopravy, 

a 

f) stipendia uvedená v § 91 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), resp. jeho poměrnou část, pokud student 

provádí činnost podle tohoto ustanovení i mimo příslušný projekt. 

Náklady doložené pouze interními účetními doklady (vnitro fakturami) nejsou uznanými náklady 

projektu. Náklady na materiál doložený interním dokladem (výdejkou ze skladu) lze považovat za 

uznané náklady pouze při doložení interní směrnice na oceňování zásob a faktur za nákup 

materiálu z předchozího období. 

7. Nepřímé náklady jsou náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu, resp. pouze jejich 

část určená podle některé z následujících metod, např. administrativní náklady, nájemné, náklady 

na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby, pokud již nejsou uvedené v jiných 

kategoriích. Nepřímé náklady se musí vztahovat k projektu a musí být vykazovány v souladu 

a) s metodou vykazování skutečných nepřímých nákladů, tzv. metodou "full cost", kdy organizace 

má již existující systém a vnitřní předpis, na jejichž základě přiřazuje jednotlivé nepřímé náklady 

danému projektu, takto vykázané nepřímé náklady musí být podloženy kalkulací, výstupy z 

účetnictví, patřičnými účetními doklady a výše nepřímých nákladů není limitována, nebo 

b) metodou vykazování nepřímých nákladů na základě pevné sazby, tzv. metodou "flat rate", do 

výše 20 % ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních přímých nákladů 

příjemce v příslušném roce, mimo nákladů na investice, kdy takto vykázané nepřímé náklady se 

Technologická 
og "tura 
C sk r publiky 

F-21l, Ve rze S 
Veřejný 

Strana 21 / 23 



A 
.... 
C R 

nemusí dokládat patř i čnými účetními doklady, dokládá se vša k celková výše nepřímých nákladů 

organizace a jejich rozdě l ení na střediska /projekty/úseky apod. 

Článek 18 
Přesun a změna uznaných nákladů projektu a podpOly 

1. Uznané náklady a s tím související výše podpory poskytnuté na řešení projektu na celou dobu řešení 

projektu mohou být změněny v průběhu řešení maximálně o 50 % výše uznaných nákladů nebo 

výše podpory z veřejných prostředků uvedených ve Sml ouvě, jak o nich poskytovatel rozhodl p ři 

vyhodnocení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

2. SME-07 Změnová řízení projektů stanoví postup smluvních stran v případě žádosti hlavního 

příjemce o změnu ohledně přesunu nebo změny uznaných nákladů projektu a výše podpory. 

Článek 19 
Kontroly a hodnocení 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem 

č. 320/2001 Sb ., o finanční kontro le, postupem podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), a v minimálním rozsahu stanoveném § 13 ZPVV. Poskytovatel postupuje podle těchto předpisů 

a podle směrn ice SME-22 Veřejnosprávní finanční kontrola. 

2. Poskytovate l je dále oprávněn provádět hodnotící procesy během řešení projektu i po jeho 

ukončení. Smluvní strany za tímto účelem postupují podle příslušných vnitřních předpisů 

poskytovatele. 

3. Hl avní příjemce je povinen umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní 

kontrolu podle tohoto článku a zpřístupnit svou účetní evidenci související přímo či nepřímo 

s projektem podle ustanovení § 8 odst. 1 ZPW, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 

deseti let od ukončení účinnosti této Smlouvy a poskytnout mu při ní potřebnou součinnost. Tímto 

ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České 
republiky. 

4. Pokud si tak poskytovatel vyžádá, předloží hlavní příjemce při kontrole či hodnocení výše uvedené 
doklady i za dalšího účastníka, které si od něj v dostatečném předstihu obstará. 

5. Příjemce bere na vědomí, že v průběhu realizace veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích 
může docházet k hodnocení odborným garantem. Hodnocení odbol'l1ým garantem není považováno 

za kontrolní ani hodnotící proces, nepodléhá jejich příslušným pravid lům a ani je nijak nenahrazuje. 

Příj emce se s odborným garantem může dohodnout na místě provedení hodnocení, přičemž platí 

to, že nemá povinnost hodn ocení odborným garantem umožnit. Příjemce zároveň bere na vědomí, 

že poskytovatel bude po odborném garantovi vyžadovat veškeré dokumenty s jeho hodnocením 

spojené, včetně ročního plánu, který do 14 kalendářních dnů po jeho obdržení zašle příjemci na 

vědomí. 

Technolo Ido 
ag(,'ntura 
Cesk r publiky 

r, I 
I I 

F-211, Verze 5 
Veřejný 

Strana 22/ 23 



T A 

-C 

ČÁST F - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 20 
Spoly smluvních stran 

1. Spory smluvních stran, vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány 

příslušným orgánem, resp. soudem. 

Článek 21 
Změny smlouvy 

1. Smlouva, včetně jejích příloh, mllže být doplňována, upravována a měněna pouze písemnými, 

po sobě číslovanými dodatky ke Smlouvě, podepsanými smluvními stranami, s výjimkou těch 

p řípad ů , které jsou uvedeny ve směrnici SME-07 Změnová řízení projektů ev příloze č. 2 této 

směrn i ce s názvem Typy změn u rea lizovaných projektů - způsob jejich posouzení hodnotícími 

orgány TA ČR) ja ko případy změn nevyžadující vyhotovení dodatku ke Smlouvě, kde změna nabývá 

platnosti a účinnosti zasláním schválení změny hlavnímu příjemci. Ústní dohody nejsou pro 

smluvní strany závazné. 

2. Pokud dochází k jakýmkoliv změnám v návrhu projektu, které nejsou zároveň Závaznými 

parametry řešení projektu, příjemce o nich informuje poskytovatele až v následující prllběžné či 

závěrečné zprávě a nepodává o nich oznámení či žádost o změnu ve smyslu článku 4 odst. 2 písm. 

d). Součástí informace o takové změně je i doba, kdy nastala, a odllvodnění. 

3. Předchozí odstavec dopadá i na případy, kdy dojde ke vzniku výsledků, které nejsou uvedeny jako 

del<iarované v Závazných parametrech řešení projektu, nicméně vznikají během řešení projektu za 

účelem dosažení těchto deklarovaných výsledků. 

Článek 22 
Ukončení platností Smlouvy 

1. Platnost Smlouvy je ukončena po 3 letech ode dne ukončení řešení projektu, pokud se smluvní 

strany nedohodnou na jejím prodloužení. 

2. Platnost Smlouvy je ukončena rovněž výpovědí nebo odstoupením. 

3. Doba platnosti Smlouvy zahrnuje dobll řešení projektu a následující období potřebné pro 

vyhodnocení výsledků řešení projektu, včetně vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových 

pravidel, které není delší než 180 kalendářních dnLI ode dne ukončení řešení projektu. Doba 

platnosti Smlouvy však nezahrnuje dobu řešení projektu, která předchází podpisu obou smluvních 

stran. Článek 16 odst. 4 není zněním tohoto odstavce dotčen . 

Technologlckó F-211 , Verze S 
Veřejný 

Strana 23/23 



č R 

s 
Smluvní strany: 

Česká republika - Technologická agentura České republiky 
se sídlem: Evropská 1692/ 37, 16000 Praha 6 
IČ: 72050365 
zastoupená: Petrem Konvalinkou, předsedou TA ČR 
bankovní spojení: Česká národni banka. Na Příkopě 28, Praha 1 
běžný výdajový účet: I 

(dále jen "poskytovatel") na straně jedné, 

a 

Univerzita Tomáše Bati ve ZUně 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2019Tj02000269 

WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon Č. 111/ 1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplněni dalších zákonó) - Vysoká škola (veřejná, státní) 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555/, 76001 Zlín 
IČ: 70883521,DI Č: CZ70883521 
zastoupená: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Přikopě 28, Praha 1 
číslo účtu: I 
(dále Jen "hlavní příjemce) na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytnutí podpory 
(d~e jen "Smlouva") 

Preambule 

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. T,02000269 s názvem Nanostrukturované filtračn{ 

materiály pro eliminaci arsenu z vod byl poskytovatelem přijat do 2. veřejné soutěže vyhlášené 
poskytovatelem v Programu na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA a hodnocen v souladu s § 21 
zpvv. Poskytovatel vydal Rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže v souladu s tímto ustanovením tak, 
že návrh projektu bude podpořen (dále jen "schválený návrh projektu"). V souladu s § 9 ZPW se na 
základě Rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato Smlouva Veškeré pojmy použité ve 
Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných podmínkách. 

Článek 1 

P-052, verze 5, revize 190417 
Veřejný 

Strana 1 / 5 



T A 

R 

Předmět Smlouvy 

SMLOUVA 
Císlo smlouvy: 2019TJ02000269 

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu pNjemci finanční podporu 
formou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a Cílll projektu 
a současně závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu s pravidly 
poskytnutí podpory a přílohou Závazné parametry řešení projektu. 

2. Účelem podpory je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v příloze Závazné 
parametry řešení projektu. 

Článek 2 
Vý~e poskytnuté podpory a uznaných nákladů 

1. Maximální výše podpory činí 2 032 773 Kč (slovy: dva miliony třicet dva tisíc sedm set 
sedmdesát tři korun českých) , což je 84,76 % z maximální výše uznaných nákladů. 

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 2 398 319 Kč (slovy: dva 
miliony tři sta devadesát osm tisíc tři sta devatenáct korun českých). 

3. Maximální možná intenzita (míra) podpory na celý projekt je 85 % uznaných nákladů projektu. 

Článek 3 
Souvisejici dokumenty 

1. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha Závazné parametry řešení projektu , které jsou 
schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/ 2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahují označení 
hlavního příjemce a dalších účastníků, název a předmět řešení projektu, jméno, příjmení 
a případné akademické tituly a vědecké hodnosti řešitele, časový plán řešení projektu včetně 
termínu zahájení a ukončení řešení projektu, cíle projektu, deklarované výsledky projektu. 
Závazné parametry řešení projektu rovněž obsahují tabulku uznaných nákladů projektu, která 
obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešen( projektu, míru podpory z uznaných nákladů 
a s tím související celková výše poskytované účelové podpory, včetně jejího rozdělení mezi 
hlavního příjemce a další účastníky pr~jektu. 

2. Další podmínky poskytnutí podpory a řešen( projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách (verze 5), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele. 

3. Obsahuje-Ii Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů 
řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných 
podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu. 

Clánek4 
Specifické podminky 

1. Účelem tohoto článku je stanovit další podmínky, které jsou specifické pro výše uvedenou 

F-OS2, verze 5, revize 190417 
Veřejný 

Strana 2 / 5 



č 

A 

R 

veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek. 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2019T»02000259 

2. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje hlavnímu příjemci povinnost dle zákona 
č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví zveřejňovat účetní závěrku v příslušném rejstříku ve 
smyslu zákona č . 304/2013 o veřejných rejstřících, a to po celou dobu řešení projektu. 

3. Článek 2 Všeobecných podmínek "Vymezení pojmů" se doplňuje o tyto pojmy: 

,,Aplikačním garantem" se rozumí organizace (právnická osoba či podnikající fyzická osoba, 
která musí mít sídlo v České republice), která má zájem na uplatnění a využití plánovaných 
výstupů projektu výzkumu a vývoje v praxi. Hlavní rolí aplikačního garanta je přispět k tomu, 
aby výsledek projektu byl uplatnitelný a také následně uplatněný a využitý v praxi, přičemž 
aplika~ním garantem může být zároveň příjemce či další účastník projektu. 

"Mentorkou/Mentorem" se rozumí osoba, která dovršila 36. rok věku, s odpovídajícími 
zkušenostmi z akademické a/ nebo aplikační sféry. Mezi odpovídající zkušenosti mentora patří 
vedení projektu ve VaV, odborné zkušenosti v dané problematice a schopnost vedení 
a motivování mladých výzkumníků. 

"Mladé výzkumné pracovnice/pracovníci" se rozumí výzkumný pracovník ve věku do 35 let 
včetně (tuto podmínku splní osoba, která nedovršila 36. rok věku ke konci soutěžní lhůty dle 
bodu 1.3 Zadávací dokumentace), která/ý k datu ukončení soutěžní lhůty dosáhne věku 35 let 
včetně, která/ý vytváří nové či rozšiřují stávající znalosti, a to zpravidla tím, že řídí a/nebo 
provádí činnosti, které zahrnují koncepci nebo tvorbu nových znalostí, výrobků, procesů, 

metod a systémů, aplikuje vědecké koncepty a teorie. Pokud tato osoba pobývala na mateřské 
nebo rodičovské dovolené nebo pečovala o nezletilé děti, prodělala dlouhodobou nemoc atd., 
věková hranice se zvyšuje o tuto dobu péče Oze ji k hranici 35 let přičíst). 

"Studentkou/studentem" se rozumí fyzická osoba, která k datu ukončení soutěžní lhůty 
dosáhne věku 35 let včetně, která je zapsaná do vysokoškolských studijních programů, 
a v opodstatněných případech také žáků/žákyň programů středrubo vzdělávání. Student může 
být i osoba starší 35 let, pokud pobývala na mateřské nebo rodičovské dovolené, pečovala 
o nezletilé děti nebo prodělala dlouhodobou nemoc atd. 

4. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledkó se Smlouva uzavírá, se 
článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není možné 
hradit investice. ( 

5. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledkó se Smlouva uzavírá, se 
článek 17 odst. 6 písm. f) Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není 
možné hradit stipendia. 

6. V čl. 17 odst 7 písm. b) Všeobecných podmínek se zvyšuje flat rate do maximální výše 30 % ze 
součtu skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních přímých nákladů příjemce 
v příslušném roce, kdy takto vykázané nepřímé náklady se nemusí dokládat patřičnými 
účetními doklady, dokládá se však celková výše nepřímých nákladů organizace a jejich 
rozdělení na střediska/projekty/úseky apod. 

7. Osobní náklady na mentorky/ mentora patří mezi uznatelné náklady projektu do výše 50 tis. 
Kč/kalendářní rok. V případě, že v řešitelském týmu bude více mentorů, osobní náklady na 
každého z nich mohou činit maximálně 50 tis. Kč/rok. 

8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na příslušný rok řešení ve výši 

P-05 2, verze 5. revize 190417 
Vefejný 

Strana 3 / 5 



T A 

č R 

uvedené v Závazných parametrech řešení projektu: 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2019T~02000269 

a) do 60 Yúllendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a 
b) u víceletých projektů pro druhý a každý následující rok řešení do 60 kalendářních dnů 

od začátku příslušného kalendářního roku. 
9. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje příjemci povinnost zajistit od aplikačního 

garanta součinnost zejm. v oblastech spolupráce na řešení projeklll, na implementaci 
výsledků/výstupů projektu do praxe, ošetření problematiky ochrany práv duševního 
vlastnictví, problematiky řešení sporů a další. Příjemce je dále povinen předkládat vyjádření 

externího aplikačního garanta k případným žádostem o změnu projektu, jedná-li se o změnu 
týkající se hlavních výstupů projektu, a dále předldádat vyjádření externího aplikačního 
garan~ k průběhu spolupráce a řešení projektu jako pří10hu průběžných zpráva závěrečné 
zprávy z řešeni projektu. Nesplněni některé z povinností dle tohoto odstavce má za následek 
vznik povinnosti uhradit smluvní pokutu 5.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

10. Nad rámec Všeobecných podmínek se příjemce zavazuje dodržet podmínky složení 
řešitelského týmu stanovené zadávací dokumentací. 

11. Nad rámec Všeobecných podmínek se příjemce zavazuje usilovat po celou dobu řešení projektu 
o zachování genderové vyváženosti řešitelského týmu a zachování přenositelnosti projektu 
v návaznosti na osobu hlavního řešitele. 

Článek S 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a hlavní příjemce obdrží po 
jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu. 

2. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž 
základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v registru Smluv. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a že byla sepsána na základ~ jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede poskytovatel. 

6. Hlavni příjemce zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi pravidly 
stanovenými Všeobecnými podmínkami. 

P·OS2. verze S. revize 190417 
Veřejný 

Strdna 4 / S 



T A 

č R 

Podpisy smluvnich stran 

Poskytovatel: 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2019T,02000269 

/ 1 3 -05" 2019 V Praze, dne ............................................................................ .. 

,.. č: i:· ~ ' .... 
O"IIr''-' l ti -' 

I " - -1 J' \~\ 
'II~ -,--' /", 
...... '-"T)' --<tl' ,,, \'i i,' ff;. I" li 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Petr Konvalinka 

Předseda TA ČR 

,)..... ,~' "~l~ L-\\ 

cr:: ., .... (lÁ, ._\,~/ N " 
,L!ÍI - 26-04- 2019 lÚ ~~";'l'é..,;<) CI; 

V .. e ....... f. .. .(.~ ................. , dne ...................... .................... :(., ,;; ... ':;,;'l1;,..,:...-...,..;;;<;-,:, _______ -I-__ _ 
v,? ';y" ';I 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík. Ph.D. 

Odpovfdá 

PO/OO 

EO 
V~C~ 

Sprtvce 
roz tu 

F-OS2. verze 5, revize 190417 
Veřejný 

Strana 5 /5 


